miltoretndei    orexit,  asperum   iler  planan.s  duros  fpolia,  vnplelniur  anima    na^a  {t.xod.    xxv,  y),  quo- 
ropellens  lapidos,t'M-tuosum  dirigenscallrm  divino-  '■'""'  S"^'"-  adver^ariusnuster  diab.dus  Chrisii  pao- 

ruinque  pr.Tcepiurum  nodos  agonsin  virguliisjuxt i  Pioncm,  id  est  noslram  saiutem,  per  uxorom  som- 

eani;  ut  posieri  aptius  ire  mei-orenlur,  oxi-uair  sc-  manlom  Filali  everterc  cupivit,  dicens:  NJnltibiet 

inilam    bitam  fecit  viam  itinerc  veniont  iim  postse.  /"«'o  "^'  {Malth.  xxvii.29],sic  Horodes  diabolo  sua- 

Eece  cnim  semita  vorsa  est  in  viam.  Kxigua  et  tor-  dcnte  apostolicam    pradicationem    gentibus  a  Dco 

tuosii  erat    Vetcris  lostamenli    semita,    perquim  dcKlinatam  e\eitcre  voluit  Jacobuminterfici.  ndo. 

pauci  ad  co^tum  gradiebanlur.tempore  illo  scilicct;  Horodes  interpretatur  pelliceus  sive  pelln  glorias. 

lata  Pt  rocta  nuncestNovi  Testamenti  via,ppr(piam  ̂ u'  '"ecte  hac    intorprelatio  congruit,  quia  non  de 
mulii  gradiuntur.  Cum   ilaque  ma-ni  Jaoobi  fanm  cuilesU  gloria.sed  dc  glona  pellis  et  carnis  cogila- 

longe  iatequH  per  orbem  crovissel.  et  Yonicbanl  ad  1^'''-  'Ya^es,  sunt  iUi.  quorum  Deus   vnUcr  t.st.cL  fmis 
eutii  Judioi.ium  pluresgenliloset  idolorumcultorcs,  inicrilus,  el  (/loiiu  in  con/usioneip.sorum.  qui  icrrc- 

et  baptizaliantur,  et  destruebaiilur  idola  a  quibus  na  sapiinit    (f-hil.  m,   d9)    Ilaque  Herodes  aposto- 
fuoriint  fabricata  ;  unde  dolons  ho^tis  aiiliquus.vi-  Uim  Domini    interlicicbat.    Peroum  onim  regnum 

dens  sibi  doncerc  genles  quas  Christus  acquirebat  suum  perdere    putabat,  et  magis    perdere  timebat 

per  fanaulum  suura^lotaartificii  sui  machinamenta  regnum  lerrenum  quam  a;ternum;sed  quiaapotioli 
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Eui  necem  Dominus  vindicare  voluit.Herodem  hu- A  ̂s/  '^i^   cjiis.    Hinc   qunqiie  in    libro  Ecclesiastico 
juscemodi    mortciii    Fuliiro  pcrmisit  sicul  Actiuim  dldiuv:  Tiixcnd   Deiim    bnnc  crit  in  cxtrernu,  el  in 
apostolorum  libro  dicilur  {Acl.\i\,  23j.  Vidi-iia  au-  '^'c  delunciiouis  siue   bcnedicelur  {liccli.  i,    13,  19). 
lem  llcroilciquia  bcati  Jaeobi  murs  placcretJmiajis,  In  liliro    Supienlia!   dicilur  :  D(J»o/'!/m  labo-inn  (jus 
apprchendit  Peliiiin    apostolum  ct  misit  in  carce-  glonosus    et-l     jrucUis.  iic  in  pcrjicluvm    corunuins 
rem  :  qui  angelo  t)oa:ini  ducciite  illa.>bU8  nocle  eva-  Iriumti/uit  {Sap.    iii,  15).    Diindc  P^alaiista  nit : /»i 
sit;iacia  antem  riio  non  invento  Petro  dolens  IJero-  ir.eniona  aelcrna  erit  jus'u.i;  ab  nudiii,rne  rnala  non 
des  descendit  a  Judaea  in  Cajsaream.et  ibi  mnratus  tnnebit  {Psal.  c.\i,6).Vere  dii:ne  in  tnemoria  vertitur 
est.  Erat  auleni  iralus  T^Tiis  et  Sidoniis.et  illi  una-  on^elnrum  et  hominum  quem  Doniinus  miriOcavit 
nimes  venerunt    ad  eum,  ct    persuaso   BlaBlo,  qui  gratia  prffidiralionuiii  et  miraculoium,    ab   uuiUlu 
erat  super  cubiculum  regia.  postulibanl   pacciu  co  malo  non  timcbit,  cum  Dominus   riicet:  Discediie  a 
quod  alerenlur  regiones  (orum  ab  illo.  Siatuto  a;;-  me,  nHileilirli   {Mallh.  x.xv,    41).    Hio  Jacobus   vero 
tem  riii?  Herodcs,  vcslitus  veste  rcgia,  Kcdit  pro  tri-  non  solum  in  NovoTestan^ento  lei/iliif.verum  eliam 
Jiunali  et  concionabatur  .id  eos.  Pnpulus  autcm  ac-  in  VetoMTc.t^tairentodfsipnatur  ;in  Jarob  liguratur, 
clamabat  :    Dei    voces    et  non    horninis,    Conlestim  in  Israel  demons^tralur  :  i|uia  Jiicbus  a  Jdcob  pro- 
autem  percussiteuin  angelua  Domini  el  consuinplus  pheta  nomen  trahit,ei  $uupUinialo^\  ut  ipse.  inter- 
a  vermibus     cxspiravit,     eo    quod     non   dedissct  pielatur.  recte    ex  cjus   genero  luisse  dicilnr.  et  ei 
hoporem    Deo,    et   beati   Jacobi     sarguinem    in-  nssimilalur  in  mnllis.  Nntandum  vcro  quori  Jaoob 
juste    cfTudisset.    Itaque    Hcrodes  Jacubum   occi-  filius  fsaac  gentilem  desi>:nai  populuni.Esau  Judai- 
dit,  et   angelus    Domini  eum    percussit ;    ab  ipso  B  cum.  Isaac  Pilrciii  Doniini^Rcbecca  Spiritum  san- 
innocens    mierficitur,    et   ab    angelo    Dornini  ipse  cinm.Judaicum  pnpuluin  grulia  bcnedictionis  olim 
occidiiur.     Non    lcgi    aliqucm    ex    pei^eculoribus  decebat.  sed  qnia  ad  lidem  quasi  dc  venaticne  ve- 
apostolorum  a  Domino  perangcluminleilectuiii  ps^e  nire  tardavit,  geinilis    pnpulus    fide.ii    Chri.«ti  pro 
nisi  hunc  Herodem,beati  Jacobi  deccllatorPin.Uiide  haereditale  arcepit.Oiieinadmoilumdi-cipnli  Judffiia 
inteHi^'iliir  qma    uiultom  hic  Jacobus  ob  honorem  dixcrunt:  Vo'iis    qiadcm  oporiuit  primwn  loqui  ver- 
pra^l.itionis  inter  alios  a  Domino  amabatur:multum  bum  Dei.  selquia    repulistis   illud   et   iniiignus  vos 
ergo  diligitur    a  Domino    et  in  terra  ct  m  coelo.  0  judica4is   xlemx   vitz,  ccce  conre^limur  ad  {/enles 
Herodes,  rex  impie,   crudelis    ho.tlis    Domini.   cur  (/lC'.  .\in,  47).  bic  enim  Jacob  malris  suae  llebeccae 
tantum  ac  talem  virum   occidisti  ?  Nesciebas  quod  moniiis  obcdivit,   unde    benedictioncm  patiis  pro- 
interimenrius  esses  a  Dornino.  Armigcrum  inlerle-  rmruit.  Jacob  dandu  lenticulas  primogenita  fratris 
cisti  et    occisua  es  a   milite.    lamulum  ocridisti  et  sui  emit;  et   Jarobiis  nostcr  relinquendo    terrena 
interemptus  es  a  Domino.  O  almeaposlole  Dci,  cur  iufrralur  coGlestia.  Jacob   cohorteiii    angcljcam  in 
tanta  pertulisti  1  Idcirco    tanta  [irolcclo  pertulisti,  mcnte  Holhel  conspexit,  sed  et  .lacobus  nos^er  non 
quon'am  riignus  eras  [iro  noniincjcsu  conlnnelias  angelos.seri  ipsuin  ttci  Naliim  inglona  1'atris  lrt.iis- 
pati.Scichascnim  quod  non  siinl coniiignx  passiovrs  figuratuin  in  monte  Thabor  aspexit  Jacub   ('airiar- 
hujus  lemporis  (id  fulurari  ijlorium   {Hom.  \n\.  \^).  cha    supplantando   Iratrcm    suum    mfrinl  a  patre 
0  pie  Deus,  cur    apostolum   interfici  permisisti,  ut  benedici;  Jacohus  vilia  carnissupplar  taiido  iiieruit 
regem  posteii  interficeres  ?Ideo  profecto  utcoronam  Donino  suciari  Jacob  eniin  duoriecim  filios  genuit, 
praeparares    aposlolo,  ei    supplicium    rogi   iniquo.  C  Jacobus  multos  in    lide  filios   procreavit.    Ilic  est 
Anbo  ergoaccc()crunt  stipendi.i  meritorumsuonim,  lypiceunus  exiiuodccini  filiis  I.-raci  equihus  crcavit 
unicuique  sccundnm  mer  lumsuum  contulisti,quia  po[)ulos  fideles  Ecdcsia^  ;  hic  est  ligurate  unus  ex 
apostolo   coronam  re;.'ni,    et  legi    gchennam  it.nis  duodecim  lontibus  Elim,quo3  popiilus  Israeliticus 
tribuisli.Impletur  iiaqup  in  hoc  facto  quod  in  libro  pcr  de.^^erta  grariiens  invenil  curn   quadragmta  pal- 
^sp\eni\!&  \e^\\.tiv:  Condemndl  oulem  juilus  mortuwi  mis,  eqiiibus    usque  hodie    universa  irr  gatur  Ec- 
viventcs    imjiins,  et    juventus    cclcrius    consunmata  clesi.i.  Hice.^^t  lypice  unus  ex  duodecim  [jrUiCipibus 
longam  vilam  injusfi.  Videbuntenim  finevi  savieniir.,  a  Moyso  constitutisad  regpnrium  pnpulum  I^raelili- 
el  non  inlelligent    qwd    co<)itaverit   dc   iUo  Deus,  el  cum.ct  quibus  iisque  hucalma  re^'ilur  Ecclesia  Hic 
quare  munierit    lUum    Dommus.    Videbunt    cnim  ul  est  figurate  unus  ex  riuoriecim  pretiosis  lapidibusin 
coniemvat  cum  ;    illos  aulem    Dmninus   irridchii.  Et  vestimenlo  Aaron   expressis,e  quibus  astitit  Eccle- 
erunlpnsthxc  decedcnies  sinehonore:  etin  conlunielia  sia  «   dr.xlris   Dei   in    vestitu   dfauralo,   circumdaia 
inter  mnriuns  in  peri  ctuum  {Sap.  rv,  16-19), Lflct.itur  variciate    merilorum    suorum  {Psal.   xliv.  Id).  ilic 
ergo  Christi  apostolus  in  illa  pcrpetna  beatiluriine,  est  unus  ex  duodecim  panibuspropositionis.sem^ier 
ubi  Ia>titia  esl  sine  dolore.vita  sine  morle.gaudium  calidis,  supra  mensam  Dominicam  obhtis.e  qiiihus 
inenarrabile  Lcgitime  firo  Dci  fide  certavii  in  tcrra,  pascitur  omnis   mundus.    Hic  est    lypice  unus  ex 
idcirco  coronatur  in  gloria  ;  veneratur  ab  angelis,  duoriecim  exploratoiibns;^  Moysc  missis  in  terram 
honoratur    ab   oinnibiis    sanclis,    nive    candidior,  rPtiromissionis,qui  revertcntesgestabant  intcr  duos 
ebore  antiquo  rubicundior,  modo  videl  illum  facie  palmitemcum  uva  in  vecte  pendcniem,  necnon  et 
ad  !acipm,qui  viditin  mnnlcThabor  per  speciem  :  D  malpgraniUa    et   ficus   fercbant.  Uvam  intcr  duos, 
nunc   perenniter,    tnnc   temporaliter  ;    nunc    cum  Cliristiim  intor  duo  Testamenta  inlellige.  M:^Ingra- 
amore,  lunc  cum    trernore  ;  modo    reficitur  divinis  naia  marlyres,  ficus  doclrinam    E'clpsia;.  cxplcra- 
epulis  cum    Domino  n3lernaliter.  cnm  quo  ad  mare  tores  dundecim  aposlolos,  qui  us(|ue  in  hodiernum 
Tiberiadis  post  resurrectionem  ultimum  convivium  dicm  regni  cifileslisiielicias  pronnntiare  non  cessant 
cplebrat  temporaliier,  nuno  illuil    doniim  excellen-  Ecclesia;  Dci.  Ilic  est  unus    ex  duodecim  lapidihus 
tissimum  oblinet  in  ra-Iis  qnod  qiiffisivit  a  Domino  Jor  lanis,  qui    ab    elcclis    viris  duodecirn   tribuum 
diim  psset  in  terris.Seriem  dominiccB  dcxteras  cum  porlantur  in  loca  caslrorum  ob  testinionium  mira- 
electis  possidet  scienter,   qnam  quaesivit  ab  eo  ne-  culorum  Dei,   in  quihus   onmis  ced^ficatio  Ecclcsix 
scientpr.  Cujus  solemnia  non  fnnebria,sed  ntitalitia  couslruitur   {Eph.    ii,  21).    Ilic    pst    typice  urius  ex 

dicnnfur.  Quia   tunc    vivere  ccepil    quando  de  hoc  duodecim  lapiriibu.'',  quos  misit  Josue  in  medio  Jor- 
seeculo  migravit,ct  sic  de  perfecto  quoriamscripiuni  danis  {Jos.  iv,   5),  in    Inco  ubi    slctcrunt  pedcs  sa- 

est:  Viveiis  de  inter  peccatores  trunslalus  <?,si  :(jw'd  ccrdolum  arcam  loederis  porlantium,  et  permanent 
placi'a  erat  Deo  anima  illius  {Sap.  iv,  14),de  talibus  immobilcs  usque  in  hodierniim  diem,itor  fidelibus 
quippe  per  Sa'omoiiem  riicitur :  .tu.\tus  de  anguslia  demonstrantes    inChristi   baptismate,  cujus  preci- 
libcraius  est  {Prov.  xi,    8),  de    hujusmodi  viris  per  biis  nos  adjuvari    mprean.ur  nimd  Dcum  nosirura 
l\I;tlachiam  Dominus  dicit  :    In  pnce  ct  ieqnitate  am-  Christum,  qni  cum  Palre   et  S(>iritu  sancto  vivit  et 
bulavil  mecum,  et   mullns  nve^tii  ab  iniquilute  {Ma-  regnat  per  infinita  saecula  saeculorum.  Amen. 
lac.    II,  6).    Hinc     per   Isaiain     Dominus    Inqnitur 
dicens  :  Ego   vocavi  8um,et  benedi.xi  eum,  in  directo 
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SERMO  IV.  X  Evangftlium  dicit :  Pxnttenlinm  agite,  appropinqua- 
/oni  vil  emm  ri'qintm  coclorum  {Mntlli.  m,  2j.  Et   >icut 

IN    TUANSL^TION.  BEATi  JACOBI  APOSTOLi  (89).  jj^^^^^,^  ̂ J^^^^^  ,,^^^  ̂^    tramiuus  c.t    in  puradiso, 
Lfclio   libri    Sa),ienlix    (xliv,    16  si^q.)  :  Jacobus  sic  B.  Jacobus  (i.le  el  opere  [jlucuit  Dco,  cui  bi.-iie- 

placuil  Deo    et  Iranslatns  esl   in  pnrailiiiim    ut    del  placilum  est  su|ier  timentes  eum.  el  in  ess  qui  spe- 
genttbus  pueniieidiutn,  elc.  rant  in  misericonlia  ejus.Pt  transiatus  est  in  para- 

Sileraiia    sacra    pr<E.s8ntia,  elcetionis    [/.  eleva-  disiacamaedem  pniiiciiam;hicinFupor  [ociitenuara 
tionisj  scilicct  et  translalionis  beati    Jacoiji    Zebe-  cunctis  prasdicavit :    Pocniicmini,  \n  \\nc.n?:,  et   c.on- 
daei  aposioli  Qtllajciie,  tratris  sancti  Joannis  evan-  verlimini,  ut  deleantur  lacinura  veslra  (Act.    iii,  19). 
gelistfe,  dilr-ctissinii  IVatrf's,ho'lierna  dic  reconsen*  Invdnius  est    petftchis,  jn.^ilus,  et   in    icmpore   irx 
te«,  hujus    pulfherrini.i;  leciionis    verba   venusto,  facius  est  reconcdiatio     Tesiumcnla    soeculi    pos'ta 
dij;no  oc  odonleru  flore  expOiitionis  ad  Uomini  no-  sunt  ajnid  illu>ii,nc  dcleri  possiinmnis  (aro.  Isii  iluo 
slri  J'i#u  Ghrisli  d-^ous  exci|iere  debemus.  Ait  eoim  versiculi  pr.x-tilulantur  in  ̂ oe  Noe,  qui  interprf  (a- 
leclio  divina  :  y((Ci'/.;«s /)<(/cM!7  Deo   et    trunslulua  est  tur /r^jap»,  qui  invenitur  perleclus    el  justus,  Dei 
in  paradisum  [Ecrti.  xliv,  1(3).  lil(;irro  translatus  cst  Filium  oslendit,qui  juslior  cunctis  .jusns  et  perle- 
in  terram  vivent'um,quia  Deo  placuit  in  terra  ino-  ctior  oninibus    periectiS  esl:  in    ({uo    est    requies 
neniium.AI  ubi  hujuH  versiculi  prinia  pars,  J  icobi  eBlerna,  |)ax  conlinua,  tranquilliias  a.st^idua  ;  in  quo 
acilicet,  fcribitur,  Wtnor/t  in  codicis  Saiiieniiae  serie  requie^^cunl  sanctorumanimje.ut  ip.=ertiscipulisaiL : 
h-ibetur,quici  illiid  ijuoil  de  eodem  Henoch  !-cribitur,  Invrnied-^i  reauiem   animahus    vestris  (Maitti.   xi,  9). 
quamvis  de  Ghristo  sive   de  quulibet   ju.-to  typice  B  Quemaiiinodum  Noe  intempore  ir  i  ,sciiicet  diluvii, 
intelligatur,  tamen  desancto  Jacobo  res  expostuiat  luundum  servavit  per  arcam   ligneam  quam  tecit, 
ut  signilicetur.hed  in  pnmis  qiiajrenduiTi  estcur  He-  el  lympharo  qua  natavit,  sic  Ghridtus    per  crucera 
noch  translatus  sit  in    ptradisuin.  Idcirco   Henoch  suam  el  liaptismi  sui  aquam  munduin  perdilum  Deo 
vivens  proprio  covpore  translaius  csl  in  paradisuin,  Patri  rcconciliavit,  scut  B.  Paulns    ait :    Chrisius 
quia^-iim  Klia  propheia, 'iuiHn  D  jminus  oliin  siini-  per  sanguinem  passionis    sux  mundum   rfconciliuvit 
liter  tulil  p^T  turhinem  iu  ca^luin,  iii  lino  venturus  Deo  [11  Cor  .  v,  -19) ;  et  c^nit  Ecclesia  :  Aynus  rede- 
est  ad  di^bellanduai  Anlichristuin.Sed  unde  vivunt  mit  nves.  Chrislus   innocens  Pntri   reconcitmvit  prc 
Elias  et  Henoch,  el  vestiunlur,  q<ii  pxtr.i    sfficulum  catorcs.  Et    sicut  Nue  tempore    diluvii    testis    luit 
puijuiuur,ft  cainales  habentur  ?  Quia  ille  qui  filios  raiuido.  ue  dfleri  pos-el  oinnis  earo  ;  sic  DpiFilius 
Jsrael  ii>  (leserto  iiianna  pavit.ipse  Dominiis  pii«si-  tastisdaiur  mundo  coiarn  Deo  1'atrj.,  mc  pos.-it  de- 
miis  prout  vult  pascil.Et  ciir  missurus  esl  Dominiig  leri  ti^mpore  iierdi^ionis  omnis  caru.  Ait  enim  Haler 
hoiuine-;  ad  debtillaiidnm  Antichrisium  et  non  ange-  de  Filio  suo  sic  per  prophetam  :  Ecce  lestem  i.opulis 
los  aut  archangel  >s?  Qiua  sicut  non  angelum,  sed  dc/i  eum,  diirem  ac  prxcr-plortm   ijentihus  [Isu.  lv, 
hnmmem  ?3Bf,uli  Filium  suum  ad  d  ■belUnduin  dia-  4)     Et    B.    Job    ait :    In  ctIo    est    lcstis    meus    et 
buluin  etliberandum  hominem  olim  Deus  misit.sic  cun.<icius  mevs  in  fxcelsis  [Job  xvi,  20)    Per  Noe,  ut 
hoininesad  vincendum  Antichristumel  no:i  angelos  diximus.Ghristum  ;  per  arcam.Ecclesiam  ;  per  lym- 
mittere  inslituit.  Sed  cur  non  apostulos,  qui  proxi-  pham,  Ghristi  baptisoium  ;  per  (xstinctos  in  aqud, 
miores  Gbri^to  et  donestici  Dt^i  sunt.  magis  quam  criinina  nustrain  baptismate  oxsiincta  ;  per  salva- 
illi  luissurus  est  ?i|uia9i  apostoli  aut  quidam  sancti  fj  tns  in  arca,  fideles  salvari  in  Eccleeia  insinuantur. 
novae  It^j^is  mitlerenL!ir,igitup  homini^s  veterislogis  Qui  enim  pxtra  Ecclesiam  sunt,ha?retici  scilicet,J  j- 
lestps  non  haberent.Tria  enim  tpmpora  sunt,aliud  dffii,  i.'entileM  et  analhematizati  in  diluvii    perditio- 
ame  lcgem,  aliud  sub  lege,  aliud  sub  baptismatis  nem  incurrunt;  et  sicut  Noi  in  latere   apc;B  fene- 
gratia,  px  quibu.s  vi^itatis  testcs  volnit  habere  Dei  slrain  fecit,sic  mitissimus  ac  piissimns  Redemptor 
Filius  conira  Aniiohristum  :  Hpnoch  scilicpt  ex  ho-  noster.nobis  misprrimis-condulens.latussuuin  pen- 
minilius  qui  toere  ante  legem.Eliam  sub  legp,apo-  dens  in  crucead  aperiendum  milili  priebuit.ut  egre- 
stolo-.graliae.Apo-tolos  oliui  testeshabuit  in  advenlu  derentur  ex  eo  fliiinina  apeplissima,sanguinis  suili- 
primo,  Eliamei  Henoch  habiturus  est    in  secundo.  cet  Hedemptoris,  et    ly^npha    bapti.smati?,  quibus 
Et  cur  homines  adhiic  inoriluros  in  hnmana  curne  abluuntiir  crimina  nostra  Quoii  Noe  iitinundi  reli- 
ad  hoc  opus  rescrvavit.Nonne  in  fine  pr?esentis  sfle-  quias  salvaret  arcam  pxstruxit,'le  sancto  Jacotio  fas 
culi  ijuosdam  discipulos    suns,  aut    spostolos,  aut  est  iniell  gi,  quia  sua  prte  licatione  Pt  proprio  san- 
hominps  >anctiores  illis  suscitare  potuisset?  Sed  si  guine  luso,  utmundum  ad  li'lem  salvatriceni  revo- 
hominesjam  morluos  ad  hanc  Vitnm  tunc  revocaret  carct  Eccleslam  consiruxit.^ic  cnin:  ad  Ghrisliliu- 
non  bene  secure  decerlarent  cum    scirent   se  e?se  dera  de  eo  una  cum  CKterig  apor^tolis  Ecclesia  ejus 

iterum    morituros,  quia   mori    formidarent.  Lelhi  meritis  et  doctrinis    gnvi^ia  canit  dicens  :/«/?'   sunt 
eniin  umbra  tanla>  amaritudinis  cst  quod  quisemel  quivivenies  tn  carne plaulaverunt  Ecclesiatn  sanguine 
fvm   giistavit,  itenim    gustire  valde    pertimescai.  suo. 

Igitur  Henoch.qui  interpretatur  rf(?'//paa't^Ghrisium  Magnus  pnter  mutliludinis  gentium,  et  non  est  in- innuit,qui  Eccleeiam  suam  deiicavit  sanguinesuo.  D  Vfniiis  .similis  illiin  gloria,  qni  conservarct    lcgem 
Quod   verbis,  exenplis  operibusque  bonis  Hpnoch  Excelsi.  Versiculus  iste  cum  quatuor  versibus  se- 
Doo  |)laciiit,ip?um  Unigenitum  ostendit.qui  in  om-  queniibu^  pr;e'itulaiur  in  Abrahum.  Per  Ahrahara, 
nibus  et  per  omnia  Dau  Patri  placuit,  nt  ip.-eP.itcr  qni  piter  excelsus  \nlerpreU\{ur,et  paler  mullituiiinis 
super  montem  Thalior  audipiile  H.Jaci^bo  et  super  gentium  dicitiir,Dei  Filius  intelligitur.qui  omnium 
Jordanem  tesialur,  de  eo  sic  dicons  :  [iir.  cst  filius  in  sc  crodeiitium  pius  patcr  habetur,  ei  non  solura 
meus  diloclus  in  quo  milii    bene   complacui :    ipsum  ca^teris  gentibus,  verura  etiam  in  coelis  et    angclis 
aulite  [Millh.    iii,  17  ;  xvii,  5).    Qaod    Henoch    vi  •  omnibus  excclsior  approb  itus.De  quo  Psalinistasic 
vens  curpore  translatus  est    in    paradisum,  ipsum  tcstatur  dicens  :  E.vcelsvs  super  omws  gentes  Domi- 
Dei  Filiura  a  mortuis  corpore  pro  ̂ rio  resuscitatuin  nus,  et   sujier  ca^los  gloria  ejus    (Psal.  cxii,  4).  Est 
ostendit,    quem    Dcus    Pater,    triumphalo   inferni  eniin  super  oniniH.  iiitra  omnia,  et  quidquid  est,ia 
principe,  non  solura  in    paradisum,  vcrum    etiain  info  Pst.De  quo  B.  Jobcuidam  sibi  loquenlisic  ait : 

superomnia  agmina  polorum  sublimavit    Quod  in  Excclsinr  civlo  est,et  quid  facirs"!  Profundior  hifcmo 
fine  vcnturus  est  Henoch  el   dalurus    pcenitentiara  et  tu-de  agnosris  eum  ̂     Lnn<iior  terra  tntnsu?'a  ejus, 
pentibns,  et  antichristuin  trium['hiturus,  Chriptura  et    lalior    mari  iJob  \i,  8)    Hio    insuper   tanlus    ac 
inanifestHt,qui  hujus  mundi  pnni.ippm  ScBjuli  dia-  talis  omnium  artifex,  mundutn  pugillo  continpns, 

boluni  triiuiiphaiur  d-^muin  ejecit.  ut  ip-ieait:  !\'unc  ventris  B.  Marise  Virginis  claiisug,  si.b    arca    oiim 
j.rinceps  hujus  niundi  ejicielur  foras  [Joan.  xii.  31).  pro  mundi  salute  exstili^hicin  omnibus.et  perom- 
Ipse  pocni:entiara  eunoiisad  se  venientibus  dedit.ut  nia  legem  mandaturum  excelsi   palris  observavil. 

(89)  Terlio  Kal.  Januarii  eJectionis  el  translationis  S.  Jacobi  2ebedeei  festum  celebratur. 
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Qiiaproptcr  non  est  invpnlus  sinailis  illi  in  gloria  an-  \ 
gelnruiii  et  hominum,  ut  Psalmisla  ait  :  Ao»  al 
similis  lut  iii  diis,  l)omine,et  non  cst  secuudum  opera 
lua  {P.uU  Lxxxv,  8)  :  et  alibi  :  IJeus  qni  siniiis 
eril  tui!  (P.uil.  lxxxii,  2.)  Et  velut  Abraham  muba- 
riim  genliuin  pater  exstitit,  sic  13.  Jacobus  muilo- 
rum  peregrinantium  ad  se  in  Galifficiii  venientium 
patcr  et  auxiliutor  piissimus  exslat.qui  eliam  dum 
adhuc  viveretlcgeiii  excelsi  Dei  in  oninibus  cunser- 
vavit  diligenter.  8ed  iion  est  invontus  intcrapusto- 
los  simiiis  iiliin  gloria,  qui  Christum  ante  aposto- 
los  alios  prius  per  llerodis  gladium  sequi  meruit; 
iti  codIo  proximicr  Chris  o  prae  omnibus  aposlolis 
rcsidcre  meruit  in  excellenlissimo  Ihrono.  Kl  iuit 

Domiaus  in  teslanjenio  cum  ipso,  sicut  Domi- 
nus  in  testamento  circumcisionis  et  prolis  pro- 
missione  cum  Abraham  iuit  ;  sicimo  Deus  Paler  et 
Spiritus  sanctus  cum  Chrislo  ui  gloria  baptismatis 
el  nova  prole  Gatholicorum  exstitit,  et  B.  Jacobo 

per  divinae  pra;dicalionis  gratiam  adluit.  I-i  carnc  [] 
ejus  fecit  stare  teslamentum  et  interpretatione  in- 
ventus  est  fidelis.  Sicut  Dominus  in  carne  Abrahas 

circnmcisionis  fecit  stare  teslamenlum,  sic  in  Ja- 
cobo  eaeierisque  Christi  apost(  lis  baptismatis  novae 
gratiiB  leslamentuin  persislere  lecit.Testis  et  inven- 
tor  Abraham  luit  circumcisionis,  testes  et  aposloli 
sunt  nnvas  j;ratiae  baptismatis.  El  sicut  Abruhamin 
tentatione  Dominica  dum  ei  dicitur:  Tolle  filium 
tuum  quem  dil>gis,  haac,  et  oHires  iHum  in  holo- 
Cdustum  (Gen,  xxii,  2),  fidelis  invenitur  ;  sic  Domi- 
nus  nnsterJesus  Chrislus.duinei  intentatione  adia- 
bolodicitur:  Huc  omnia  tibi  dabo  si  cadens  adora- 
veris  me  {)latth.  iv,  9),  lidelissimus  habetur.  Simi- 
liter  beatus  Jacobus  in  diabolicis  tentationibns,  in 
prosperis  et  in  adversi?,  fidelis  exstllit  quandiu 
vixii  :  codem  modo  el  nos  sive  a  Uomino  sive  a 
diabolo  lentati  fuerimus^fideliter  etpatienter  agere 
debemus.  De  Dominica  tentatione  per  apostoiuin 
scriptumest:  Tentat  vos  Deus  ut  sciat  si  diligifis  (^ 
eum.De.  lcnlalionp  diabolica  in  oratione  Doniinica  a 
Domino  dicitur  :  Et  ne  vos  inducas  m  tentationem, 
sed  libera  nos  a  mulo  [Mutih.  vi,  15).  Ou«propter 
videat  Hispanus,sive  quilibet  Chrisli;inus.ut  t-i  ti.rte 
inter  Mauros  fueril  CHptus,fiilelissitusque  ad  lethi 
debitum  in  ornnibus,  qualenus  illam  remuneratio- 
nem  accipiat  quam  repromisit  Deus,  dicrns  fideli- 
bus  :  Qui  persevc?'averit  usque  in  ftnem,  hic  sulvus 
erit  [Mailh.  x,  22). 

lc/to  jurcjurando  dcdit  illi  semtn  in  genie  sua, 

crescere  illum  cjuusiierrx  cumulum,et  ul  siellas  cn'li 
exallai e semen  ejus.  Semen  quod  Dominus  in  gente 
AbrahcP  jurejurando  dedit,  Salvatoris  nostri  caro 
proprie  est  qua;  ex  AbrahaB  jirosapia  desccndit.Oua; 
semini  optime  a?similalur,  quia  sicut  ex  uno  seini- 
nis  grano  multa  grana  oriuntur,  sic  ex  e)Ufdem 
carnis  sanguine  millia  millium  gentium  et  nalio- 
num  baptismatis  gratia  regeneranlur.  Iloec  vero 
quasi  terra)  cumulus  crevit,  quia  prnphetas  et  pa-  n 
tiiarchas,  aposlolos.  mortyres,  conlessores^omnes- 
que  electos  su()er  Olympi  cacumina  accumulator 
omnium  bonoruin  Doininus  accumulavit.  bemen 

AbrHha- ut  siellae  cxaltatur.  quia  super  cliorcs  iin- 
geloruni  Rpderr.ploris  oaro  sulilimatur  et  ha^redilas 
illius  a  mariuyque  ad  ?;?«ro'Abraha',et  a  fluminc  iis- 
quead  trrminox  orbisterrarum  [fsal.  lxxi,8).  A  mari 
usqucadmare  Al)rah;n  h.eredes  ha;reditantur,  quia 
ubiqueChristi  fidelesdivinadisponcntegratia  multi- 
plicai'tur.  Et  sicu!  Abraham /.u/t^)"  inulliiudinis  gen- 
/tum  habctur,Fic  B.  Jacobus  diversorum  populoruin 
et  nationum  ad  ejus  venerandum  sepulcrnin  in  Gal- 
laeciam  venientium,  pder  pius  approbatur.Et  sicut 
Abruhffi  semen  quasi  terrre  ciiinulus  augmentatur, 
et  ut  stellae  exaltatur,  sic  B.  J  icobi  gens  oi-regrina 
quotidie  augmenlatur  in  terra  et  superpoli  stellas 
exaltatur  una  cum  eo  in  coelppti  patria. 

Agnovil  eum  in  benedictionibus  suisel  (lediiiHihx- 
reditatem  et  ciivisit  ei  partem  in  tribubus  duodecim. 

Versiculus  iste  una  cum  sequenti  prajtilulalur  in  Ja- 
CiiO.  bJcirco  quia  J  icob  valde  benedictionesdilexit, 
Dominus  illuin  agnovit  et  amavit,  ut  ipse  \)er  pro- 
phclam,  ait  :  Jacub  dilexi,  E-uiu  cutem  vdio  habui 
[hom.  IX,  13;.  Jacob  manus  suas  et  colji  nuila  ha3- 
dorum  pcllibus  protexit,  se  ipsum  esse  abnegavit, 
nomcn  et  ioquelam  rnutavit,  in  fcatns  clligie  se 
liiixu,  mendacium  pro  vero  asseruit,  fratrem  sup- 
planlavit,  Malrem  fraudavit,  ut  mereretur  ub  eo 
bencdici  (Gen.xxvii);  in  monte  Heihel  cum  angelo 
lota  noclc  luc;alus  claudus  eriicilur,ut  benedictio- 
neni  a  Domino  accipere  niererclur  [Gen.  xxxii). 
Ouapropter  Dominum  in  summitate  s*  ala;  vidit,  et 
Doii.inus  illum  u^-novit  (Gen.  xxviii,  12,  13).  Id- 
circo  ei  nos  animas  nustras,  quas  malignus  hoslis 
a  virLuiibus  sanclis  et  felicilaiibus  paradisi  vitio- 
rum  casibus  denudavit.pceniteniia  mentis  et  mcrli- 
licationibus  carnis  cooperire  oebt  nius,  ut  mi  rea- 
iiiur  a  Patre  nostro  Deo  benedioi.Rursum  cumAu- 
gelo,  qui  est  mngni  consilii  Anyelus  (Isa.  ix,  6, 
juxta  LXX),  Domini  scilicet,  Jesus  Chiistus.luctari 
dcbemus,  non  armis  vanye  potentia?,  sed  as&iduis 
precibus  et  jejuniis  crebris,  el  eleemosynis,et  prae- 
dicationibup  divinis,  quatenus  a  Domino  non  in 
monte  Bethel  sed  in  coelo  inereamur  benedici.  Hae- 
reditus  quam  Dominus  tribuil,populus  Christianos 
tvpice  est,  quain  Deus  Pater  Unigenito  prsstitit. 
Dcqua  ipsa  Veritas  sio  testilicatur  dicens  ;  Lituda- 
hilis  pouulus  quem  Dominus  exercituum  benedixxl di- 
cens  :  Opus  mnuum  meuruni  lu  es,  hxredi/us  mca 
Jsrael  De  hac  haereditale  Psalmista  ait:  llxreiliias 

mca  prxclara  est  mihi  {Psal.  xv,  6).  Hujus  hajredi- 
tatis  haeres  Dei  Filius  e?t,  quem  Dominus,  dicente 
Apostolo,  cmsliiuit  hirredcin  univer$orum,per  qwra 
frcit  (t  sxcula  \Uebr.  i,  2).  H.ec  haereditas  pars 
Christiana  diciturquam  Dominus  Filio  suo  divisit 
in  tribubns  riuodecim,  quia  ab  haereiicis  et  Judffiis 
etgeniibus  infidelibus,  missis  duodecim  aposlolis 
suis  scilicet  ad  pr.Tsdicandum ,  Duminus  sibi  eam 
separavit.  Cum  eniin  aliquisaiiquid  dividit,  partem 
occipit  etpartem  relinquit :  sic  Dominus  in  exlremi 
examinis  die  partcm  nequam  respuit  pravorum.ac- 
cipit  et  tionorum.  Hinc  in  veteri  volumine  scribi- 
tur  :  Separavi  vos  a  cxleris  populis  ut  essetis  mei.  Ei 
alibi:  Si  separaveritis  preliosum  a  vili,  quasi  os 
meum  eritis  [Jer.  ix,  10). 

Et  cvnservavitilli  homines  misericordise,  invenien- 
les  fjratiam  inoculis  omvis  caruis.  Jarob,  cui  Domi- 
nus  homines  misericoidise,idest  duodecimejusdem 
filios,  duudecim  sciliccl  mundi  patriarchas,  conser- 
vavit,  Dei  Uniger.itum  innuii,  cuihomines  miseri- 
cordia:',  id  est  duodecim  apostolos,hio  el  in  UUuro 
Dous  Pater  fideliter  cnnservavit,  sicut  idem  Filius 
Patrem  pro  eis  postnlavit  dicens:  Paler  sancte, 
serva  eos  in  nomine  tuo  quos  deiiisli  wihi  {Joan.  i, 
4).  Et  alibi  illis  dicit :  Capillus  de  cupiie  vestro  non 
peribit  {Luc.  ii,  5).  Et  sicut  duodecim  palriarcha; 
inveuere  gratiam  in  oculis  omnis  carnis,  sic  et 
mullo  magisgratiam  indeficientem  invenere  duode- 
cim  apostoli  in  orulis  veri  nominis  Christi,  Filii 

Dei.  Jacob'  qui  Dominum  in  monte  Bethel  con- 
spexit,beatuin  Jacnbum  innuit  qui  Dominum  in  Pa- 
tris  numine  iransfi^zuratum  in  monte  Thabor  vidit. 

Jacob  .v!t;^p/a'.'/a'or  inlcrpretatur  :  etiara  Jucobus 
noster  supplantatnr  similiter  dicitur,  quia  iile  qui 
benedictionem  palris  framiulenter  occu|iando  fra- 
trem  supplanlavit,  Jacobnm  nostrum  ostendit  qui 
humana  vitiaet  in  so  per  mortificationem  carnis  et 
in  aiiis  pcT  pra?dicationein  divini  verbi  jugitersiip- 

plantavit. Dilectus  a  Deo  ethominibus,  ciijus  memoria  in  be- 
nedictione est.  In  Moy.si  persona  versiculus  isto  de- 
scribitur.  Moyses,  qui  aquosus  interprelatur,  qiiia 
in  aqiiH  invenitur,q.nippe  a  Deo  et  bominihus  dili- 
gitur,  Christum  Dei  Filium  innuit,  qui  aquosusfnit, 
cum  per  aquom  baptismatisel  sanguinemsuae  pas- 
sionis  regnum  ccelorum  fidelibus  dedit  ;   quiquein , 
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aquainvenitur,cum  pccniUontihus  per  lacrymaruni  A  honanon   solum  coram  Deo,  sed  eliam  coram  omni- 
dulcia  ilumina  graliam  su;iin  larsJtilur.Sic  e  nim  pcr  hus   homitvbus  (Horn.  xii,    17),  ut  per  dilecf.onera 

propheiam  ipscait  :  Qu^rite  Dominuin  dumiiiverJri  Dei  cl  proximi  apud  Deum  et  liomines  amari  me- 

pulest  [Isa.  Lv.  6).  In    ipfo    amor   Dci  Patris  ct  lio-  reamur.  Jacol)US  almusa  D-o  diligitur,  quia  illuia 
riiinum  liabctur.  Si  Christus  a  Deo  et  hominibusdi-  quem    Dominus  secus  mare  Galil*;B  hodierna  die 

iigilur,  crgo  in  ipso  per  dilectionem  humo  Deoadu-  ele}iit,in  polorum  scdiiius  di;,'nc  pro  meritis  coro- 
natur,  et  humanacoeleslibus  conjungunlur.O  quam  navit.  Ab  hominibusin  hoc  mundo  etiain  ipse  dili- 

pretiobum  cst,    fratres,    alque    ;;loriosuin  dili^^ere  gilur,    quia  per  quatuor   mundi  climata  a  ounctia 
Kedemptorem  nostruni,    quem  Deus  Paier  diligil!  fidelibua  amatur,  invocatur,  colitur  ct  honoralur.et 

Sicut  sponsus  sponsaj  in  ihalamo  amore  conjungi-  iusuper   in  Galhecia  petilur.  Igitur  ille   piissimus 
tur,  ̂ \c  amor  noster  Palris  amori  in  Ghristo  copu-  Christi  apostolus  Jacobus,cuju8  electionis  aclrans- 
latur.  Cum  enim  Christum  digno  amore  diligimus,  lationis  solemnia  coliinus,  in  onanibus  necessiiati- 

Deo  adiinamur.    Per    peccatum  primi    hominis    a  hus  nostirs  ad|Uvaro  el  ad  coeieste  regnum  nos  por- 
Deo  alienali  fuimus,  sed  por  dilectionem    in    Cbri-  ducere    dignetur,   prasstanle    Doniino   nostro  Jesu 
BtoeiaiunatisumuB.QuandiiiamornosterestiiiGhri-  Christo,  qui  cuin  Patreet Spiritu  eancto  vivit  et  re- 
sto,  tandiu  Dcus  Pater   est  nobiscum,  et  nos  cura  gnat  Deus    per  infmita    Scecula  saeculorum.  Amea. 
ipso.   Provilere   ergo    debemus,  juxta  Aposlolum, 

m  OiiTU  ET  OiiaTL  PiTail 
LIliER. 

(Vide  Patrologiae  tora.  LXXXI  col.  382,  inter  Prolegomcna  ad  Isidorum  Hispalensera  et  tom.  LX.XXV, 
col.  129,  iiitcr  Opera  ejusdem.) 

VITA  SANCTS  J4C0B1 
EPISCOPI  TARENTASIENSIS. 

[Acta  sanctorum  Bolland.,  Janiiarii  tom.   If.   die   16,  pag.  2o.  —  Ex  veteri  ms.  eruit  Petrus  Franciscus 
Chiffletius  societatis  Jesu.) 

»I0.^1TL'M. 
Forum  Ci.iudii  in  Graiis  Alpibus,  Centronum  urbs  fuit,  ad  Isaras  fluminis  ripara  sit.i,qua3  deinde /1/vm 

lasia  ot  Tarinitdsia,  ac  Tiire/Uafia  dicta.  nunc  atcliiepi?copalis.  Prinrius  rjus  anlistes  S.  Jacobus,S  Uono- 
rati  Arebitensis  discipulus  fuil,  ciijua  natalem  ex  tabulis  Ecclesiai  Tarentasiensis  consignat  xvi  J-inuarii 

Ferrariiis  his  ven'bis:  «  Tareiitasii.e  S.Jacobi  episcopi  ejuslen  urbis  ;  »  tradit  coli  quoiiue  An^uslae  Pise* 
toriae,  qund  ea  iirbs  Tarenlasiensi  metropoli  sub^it.  Saussaius  in  Supplen  ento  Mnrtyrologii  Gallicaui  ita 
de  eo  scribit:  «  Tarentesias  in  ipsa  Gallia  Narbonsnsi  S.  .lacobi  episcopi  illius  meiropolis  et  confessoris, 
qui  spostolico  spiritu  plenus,  hanc  regioniiin  raciijas  evangelicis  illustrans,  fide  et  religione  replevit,  ere- 
ctaque  iliic  perenni  sede  episcopali,  composita  hierarchia,  designalo  M  ircellino,  viro  probatse  virtutis  et 
grati£E,  sacri  muneris  hieredo,  grcgi  a  se  adunato  oum  sanctissime  praefnisset,  fidflis  villicationis  pr«- 
mium  u  Domino,  cui  guaviter  sarvierat,  recepil.  Fundivit  eliam  Anguslae  Prastoriie  Sallassorum  Eccle- 
siam  episcoptlem,  cu)iis  primum  pastorem  S.  Eustachium  constituit.  »